Самарская область

муниципальный район Кинельский

        Администрация

    сельского поселения

            Алакаевка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» декабря 2021 г.
№135
            с. Алакаевка
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Алакаевка от 13.09.2018 года № 74 «Об утверждении муниципальной программы «По профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности в сельском поселении Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2016-2023 годы»
      В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Уставом сельского поселения   Алакаевка, администрация сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести прилагаемые изменения в постановление администрации сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский № 74 от 13.09.2018 г. «Об утверждении муниципальной программы «По профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности в сельском поселении Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2016-2023 годы» и в программу «По профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности в сельском поселении Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2016-2023 годы».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Алакаевка» и на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (kinel.ru) в подразделе «Нормативные правовые акты сельских поселений» раздела «Документы».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения Алакаевка

муниципального района Кинельский

Самарской области

                                                               А.В. Белов
УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением администрации

сельского поселения Алакаевка

муниципального района Кинельский

                                                                                   №135 от «29» декабря 2021г.
Изменения, которые вносятся в постановление администрации сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский № 64 от 09.11.2015 г. «Об утверждении муниципальной программы «По профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности в сельском поселении Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2016-2023 годы» и программу.

      1.
Наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции: «По профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности в сельском поселении Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2016-2024 годы».

       1.2.
По тексту муниципальной программы слова «2016-2023 годы» изложить в редакции «2016-2024 годы».

2. В Паспорте Программы:
2.1. Позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: «Средства бюджета сельского поселения Алакаевка – 574,7 тысяч рублей, в том числе по годам:
- 2016 г. – 10,0 тыс. руб.;

- 2017 г. – 75,5 тыс. руб.;

- 2018 г. – 61,4 тыс. руб.;

-2019 год –56,8 тыс. рублей;

-2020 год – 65,0 тыс. рублей;

-2021 год – 0,0 тыс. рублей

-2022 год – 101,0 тыс. рублей;

-2023 год – 102,0 тыс. рублей.
-2024год – 103,0 тыс. руб.»
3.1. Позицию «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

 «Для решения задач, определенных настоящей Программой, необходимы средства бюджета сельского поселения Алакаевка в объеме 574,7 тысяч рублей, в том числе по годам:

- 2016 г. – 10,0 тыс. руб.;

- 2017 г. – 75,5 тыс. руб.;

- 2018 г. – 61,4 тыс. руб.;

-2019 год –56,8 тыс. рублей;

-2020 год – 65,0 тыс. рублей;

-2021 год – 0,0 тыс. рублей

-2023 год – 102,0 тыс. рублей.

-2024год – 103,0 тыс. руб.»
3.2. Позицию «Целевые индикаторы (показатели), характеризующие ход реализации Программы.» изложить в следующей редакции:
Индикаторы и показатели, характеризующие ход реализации Программы, позволяют охарактеризовать полноту достижения цели и задач Программы в предусмотренные сроки и включают следующие группы индикаторов:

- индикаторы цели Программы, которые отражают конечный результат деятельности;

- индикаторы задач Программы, которые отражают непосредственный результат.

Показатели результативности Программы характеризуют прогресс в достижении цели, решении задач Программы, реализации программных мероприятий.

Применяемые индикаторы основываются на уже существующих программах сбора информации. Источниками информации для расчета показателей результативности являются внутренняя отчетность администрации сельского поселения Алакаевка и данные мониторинга. Показатели результативности отражают существо измеряемых характеристик, что обеспечивает однозначность их понимания как специалистами, так и конечными потребителями услуг, включая индивидуальных потребителей.

	№ п\п
	Наименование целевого индикатора
	Единицы измерения
	Базовый показатель
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г
	2023г
	2024г

	1
	Количество правонарушений, совершенных на территории сельского поселения Алакаевка
	чел.
	5
	3
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	2
	Количество преступлений, совершенных несовершеннолетними на территории сельского поселения Алакаевка
	чел.
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Количество граждан, стоящих на учете у нарколога
	чел.
	3
	2
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Количество граждан, повторно совершивших правонарушения
	чел.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

2.3. По тексту муниципальной программы слова «2018-2023 годы» изложить в редакции «2018-2024 годы». Позицию «Комплекс мероприятий и финансовое обеспечение реализации программы» изложить в следующей редакции:
Комплекс мероприятий и финансовое обеспечение реализации программы
	№ п/п
	Мероприятия
	Объем средств, тыс. руб.
	Сроки реализации
	Исполнители

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.
	Разработка плана мероприятий по укреплению правопорядка и общественной безопасности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	май 2019 г
	Администрации сельского поселения Алакаевка

	2.
	Организация мониторинга и анализа складывающейся обстановки и состояния правопорядка и общественной безопасности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В течении 2018-2023 гг.
	Администрации сельского поселения Алакаевка

	3.
	Подготовка и распространение методических пособий по повышению правосознания граждан, профилактике рецидивной преступности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	1,0
	1,0
	1,0
	Ежеквартально
	Администрации сельского поселения Алакаевка

	4.
	Содействие трудоустройству лиц, освободившихся из мест лишения свободы
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В течении 2018-2023 гг.
	Администрации сельского поселения Алакаевка

	5.
	Организация проведения отчета участкового уполномоченного милиции перед населением административного участка, коллективами предприятий, учреждений, организаций
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В течении 2018-2023 гг.
	Администрации сельского поселения Алакаевка

	6.
	Размещение в средствах массовой информации (газета «Вестник сельского поселения Алакаевка», Интернет, стенды) информации профилактического характера правонарушений в отношении лиц пожилого возраста, по профилактике наркомании, добровольной сдаче населением оружия.
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	2,0
	2,0
	2,0
	В течении 2018-2023 гг.
	Администрации сельского поселения Алакаевка

	7.
	Проведение молодежных вечеров, слайд –часов направленных на профилактику наркомании: «Не прикасайся к безумию», «Уж, сколько их упало в эту бездну», «Я не курю, и это мне нравится», «Опасная черта»
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В течении 2018-2023 гг.
	Алакаевский СДК

	8.
	Организация пропаганды здорового образа жизни подростков и молодежи, их ориентации на духовные ценности в средствах массовой информации и Интернет
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	0,5
	0,5
	0,5
	В течении 2018-2023 гг.
	Алакаевский СДК

	9.
	Осуществление мероприятий по своевременному выявлению несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении, организация их социальной реабилитации
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В течении 2018-2023 гг.
	Администрации сельского поселения Алакаевка

	10.
	Проведение межведомственных профилактических рейдовых мероприятий, направленных на выявление детей и семей, находящихся в социально опасном положении, а также лиц, допускающих жестокое обращение с детьми с применением к этим лицам, мер, предусмотренных законодательством
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В течении 2018-2023 гг.
	Администрации сельского поселения Алакаевка

	11.
	Проведение социальных акций, тематических уроков по повышению правосознания подростков и молодежи.
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В течении 2018-2023 гг.
	Администрация сельского поселения Алакаевка, Алакаевский СДК

	12.
	Проведение профилактических бесед с работниками почты, социальными работниками на которых доводятся меры личной, имущественной безопасности пожилых людей
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В течении 2018-2023 гг.
	Администрация сельского поселения Алакаевка, Алакаевский СДК

	13.
	Осуществление деятельности добровольных народных дружин, участвующих в охране общественного порядка на территории сельского поселения Алакаевка.
	56,8
	75,0
	43,8
	90,5
	65,0
	65,5
	В течении 2018-2023 гг.
	Администрации сельского поселения Алакаевка

	14.
	Приобретение стационарного металл детектора
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	В течении 2018-2023 гг.
	Администрации сельского поселения Алакаевка

	15
	Текущее содержание помещения, выделяемого для участкового уполномоченного полиции.
	0
	0
	0
	7,0
	0
	0
	В течении 2018-2023 гг.
	Администрации сельского поселения Алакаевка

	16
	Установка камер видеонаблюдения в местах массового скопления людей, а также видеокамер с функцией фиксации регистрационных знаков автотранспорта на въездах-выездах из населенных пунктов сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	33,5
	34
	В течении 2018-2023 гг.
	Администрации сельского поселения Алакаевка

	Итого:
	56,8
	75,0
	43,8
	101,0
	102,0
	103,0